ro Marcualdus coguito de morte Imperatricis,

congregate malignorum exercitu , quos prece ,

vel pretio conduxerat regnum non fine illorum ,

qui erant de regno , auxilio, & Ducatuintravit,

& venieiis in Comitatum Mol i Iii , in quo fldei fus

reliquia- fervabantur , ad dictum Cafinenfem Ab-

batem pro pace legatos miíit , per quos etiam ip-

fum , ut fibi regni juraret, Ballium, quod fibi

Imperator reliquerat , ut dicebat , requiíivit.

Quia vero a prediéto Abbate hocoptinerc non po-

tuic, nam primo regni ipfius Ballium dicto Inno-

centio Papx juraverat , qui contra ipfum Mar-

cualdum ad jam dictum Abba te m duos miferac

Cardinales , cum exfurtio mili tum Campanorum ,

& auxilium terra: fux , eumdemque Marcualdum

exeommunicationis vinculo innodaverat , & iè-

quaecs ill i u s ipíe fui furoris impatiens , coepit mo

re Teutónico in terram monafterifdefxvire .

mcxcviih.

Menfc Januario hic per Venafrum veniens ma-

ledictuscum maledidis terram Sancfci ingreflTus eft

Benedict i , & primo caftrum S. Petri in fine defer-

tum ab incolis caufa metus, nullo obftante, oc

cupai» , igne cremavit , caftrum S. Viéioris vi

capicns , bonis propriis fpoliavit , 9c movens exin-

de caftra fuá, Cervarium, & Toroclum , duo

feilicet caftra ab habitatoribus derelióta combuf-

íit, & feptimo intrante Januarii anteS. Germa-

num in campis caftrametatus eít, & cum ad ca-

piendam terram ipfam darct fréquentes infultus ,

capere vi earn non potuit hominibus civitatis , ас

militibus Campanix , qui in ea convenerant eat

die rcfiftentibus i J 1 i . Tunc Diopuldus jam di&us ,

qui ad ipfum veuerat Marcualdum , Молtem

quemdam , qui Majodicitur cum fuis occupans,

fua ibi teutoria fixit , quod tanti caufa timorii

fuit omnibus de terra ipfa , cum fupereminens ef

fet mous civitati, & poflet defupcrnis montibus

ab hoftibus facile occupari, quod idem Abbas uo-

(äc confeendens occafione muniendi vallum Mo-

nafterii , nonnulli de civitate cum fuppclleäili

fua fe ad vallum contulertnt memoratum. Car-

dinalibus ipfis mane fequenti fe recipientibus in

ipfo monafterio caufa metus , ficque die ipfo

VIII. r. Januarii reli&am ab incolis civitatem

Marcualdus intravit , bonis propriis fpoliavit, 6c

quos in ca iuvenit penis addixit varus , & tor-

raentis quibus pictaxis caufa non profuit , nid re

dimí profuirtet, nee contentus ео , quod terram

occupaverat mouaftcrii adobfideniumillud, 6c

capiendum , cum in eo cum multisCampanix mi-,

litibus, 6c gente civitatis nou módica feconclufe-

rint Cardinales, afecudere voluit. Qui cum per

dies aliquot , polka in viridario obfidione , ipfum.

monafterium teneret obfe (Tum , & Valium ipfum

per frequeutes infultus hoftiliter im pugiiarec, ca

pere per vim illud non potuit , Campanis , 6c

aliis, qui eraut in Vallo conftitutis militibus re-

íiftentibus illi; Cumque firmata obfidione ad ca

piendum monafterium vehementer inftaret ,

quod cum per vim non porte t , credebat fame, ü-

tivc facile осей pare, in diefefto B.Mauri, mu-

tata fubito fcrciiitate aeris , temporis inclemencia

facta cft, & tanta inundado pluviarum admixta

grandinibus, & imbribus multis, quod hoftium

tentoria ltravit ad folum , propter quod qui erant

obfcrti , &jam arefcere cceperant , aquisdeficien-

tibus in cifternis , Deo , & S. Mauro debitas

gratias retulcruBt , & ab obfidione ipfa coafti

funt recedere obfidentes ; Tunc in defcenfu mon-

tis caftrum Plumbareolx idem Marcualdus ignc

combuifit, & rediens in S. Germano iracommo-

tusintus, & extra civitatem domorum , & tugu-

riorum vaftitatem fieri mandans , caftrum Sandti

Helix affidatum combuifit. Portas S. Gcrmani,

& mœnia ejufdem in plcrifque locis evcrti fecit

ad folum . lilis diebus cum viri uequam qui erant

cum ipfo Marcualdo facerent in ceteris ecclefiis,

ficut in aliis tcrrx domibus ftationem , & fua in

eis ludiera exercèrent, ipfi Deo, 6c Sanctis ejus

non verebantur injurias irrogare , nam cum de

ceteris altaribus certas extrafliflent reliquias, unus

ex prxdi&is violare aram beatx Virginis attenta-

vit , qui ltatim aridam ad fe manum retraxit .

Alter cumCrucifixo, qui eft in ecclefia S.Ger-

mani , primo per lapidis iétum , demum per uri-

nxinjeitionem in ipfum injurias graves inferret,

rofa prius dentibus lingua arefactus infclixvitam

ftatim cum morte finivit , quod tantum ipfi Mar

cualdo tcrrorem incuilit , quod fafta compofitio-

ne cum Abbate prxdifto terram exiens monafte-

rii nono ftante Februarii habuit malo omine in an

teriora progreflum .

Eo tempore Richardus de Aquila Fundanus Co

mes , ut falvam faceret terram fuam Sifrido fratri

comitis Diopuldi ñliamfuam dedit inconjugem.

Tunc
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Tunc ipfe Marcualdus caftrum Pontifcurvi,

Teramum , S. Angclum , & caftelium novum

jpfi comiti Diopuldo , & fuis fcrvanda com-

rnifir. Diopuldus vero , qui ipfum Marcualdum

antecedcbat , & predicaba: , ut omnes de regno

fe ad Marcualdum convercerent, & regni Ba-

Jium jurarent eidem , a Guilielmo Caferta comi

té captuseft, Scquandm vixit eum tenuit vincu-

Jatuni. Sedeomortuo, Guilielmus filius ejus ac

cepta filia ejus in uxorem , liberum dimifit ilium .

Marcualdus vero ad Apulia: partes fe conferens ,

Avellinumobfedit, &cum incolis civitatis com-

potiens, difceffic ab obfidione , & procedens inde

vallatam , quoddam Cafalc Apulia* vi ccpit , 8c

fuisdedit in direptionem , & prxdam. Tunc Pe-

trusCelani comes de Maríia venit intcrram La-

boris . Marcualdus vero de Apulia per Capitana-

tam rediens in comicatu Molifii , lferniae civita-

tem , cum exercitum teuere non poííet , bonis pro-

priis fpoliavit , & procedens verfus terram Labo-

jis, & Teanum impugnans capero vi non pocuit

íllam . Exinde Salernum fe contulit , qua: tunc

comiti Diopuldo favebat , 8c inde paratonavigio ,

in Siciliam transfretat , &Panormum properans,

facta compoficionc cum comité Gentili de Palear,

quem Gualterius regni Sicilia? Cancellarius cufto-

dem regis , & palatii reliquerat , palatium Panor-

mi rccepit ad manus fuas , 8c fie totam poftea Si

ciliam fuis nifus eft viribus fubjugare .

Roffridus Caifinenfis Abbas caftrum S. Angeli

récupérât, contra ipfum Marcualdum , 8c regis

tunc pupilli auxilium •, diftus Innocentius Papa ,

quemdam dirigit Jacobum Andrix poftea comi-

tem confobrinum fuum cum militari exercitu ,

cum quo unummifiede Cardinalibus, quem ipfi

confobrino fuo , & exercitui prxfecit qui ipfum

Marcualdum campeftri bello devicit, & fugavit,

& R

cardinalem in Siciliam .

M С С

Diopuldus Comefcum aliquibus , cum qui-

bus ipfe remanferat Marcualdus, cum quibus

per regnum mala innúmera committebat , pra>

ftito apud Vcnafrum corporalitcr Sacramento

de non offendendo amplius terram Sancti Be-

jiedifti, propter quod homines S. Germani fibi

non cavebant ab со, i píe Diopuldus cumper-

ditorum gente , nocturno tempore hoftiliter ter

ram S. Germani intravic nono die Mardi , cam-

que dans in direptionem , & prxdam , m i fe ros

quosinvenit in ea homines multis adjecit pericu-

lis, &tormcntis, poftquc fe redimere funtcoa-

éti. Abbas vero, qui erat in civitate ipfa fuga me

dia cum Gregorio firatre fuo, in Atinum fe rcce

pit, & exinde lê in Maríiam contulit, gentis

auxilium a Celani comité petiturus , qui cum

illud dare denegaret eidem , ad Rainaldum Se-

ncbaldum fiducialiter ivit, qui totum argentum

4mm fibi liberaliter tradidit, cum quo aliquot

■etinuit fervientes, &"baliftarios, cum quibus

rediens per montana , intravit nofturno tem

pore Monaftcrium , quo cognito Diopuldus ,

cum ipfum Abbatem cum magnis crederet vi

ribus rediiffe , metus caufa depopulatam lin-

quens terram S. Germani cxivic, & fecum ca-

peivos quofdam de terra ipfi ad roccam. Ar-

cis deduxit.

Eo anno di&ui Abbas roccam Jani fuper S.

Germanum firmavic, & providens indemnitati

Terra: ejufdem , earn per circuitum muris fir-

mavit, Sc turribus, & aggenbus communivit.

Diopuldus vero jam dicius menfëJunii apud

Vcnafrum cum comité Celani congredituf ,

eumque campeftri bello fugavit , cepitque tunc

Berardum filium fuum , quem apud roccam

Arcis captivum duxit .

M С С I.

Gualterius Brennenfis comes in odium Thcu-

tonicorum in regnum mittitur ab Innocentio

Papa, qui apud Capuam congrcdiens cumipib

Diopuldo vicit , & fugavit cumdem décimo men-

fis Junii , & exinde Teanum veniens qua: fib/

favebat una cum Raynaldo tunc Capuado Ar-

chiepifcopo filio dicti Celani comitis . Prcfen-

tianum le contulit cum eodem , ubioccurrens

ei prxfatus Calinenfis Abbas pariter proceflc-

runt , & pctierunt Venafrum , quam civitatem

idem Diopuldus tenebat , ille prxdi&us Celani

comes timens cum ipfo Brennenfi comité con-

fcederatus eft, & tandem civitas ipfa, procu-

rantibus ipfo Cafinenfi Abbate , 8c Malger. So-

rello in vigilia B.Johannis Baptiíbe igne ere-

mata eft . Arce fuperiori fe pro Diopuldo cé

nente. Exinde Aquinum feconferunt, ubi qui

dam erat in caftello Caftellanus nomine jen-

cus, qui fe pro Diopuldo tenebat, qui captus

in ipfo caftello eft, 8c Aquini civitas reddica

ad mandatum di<Si comirisGualteni, qui cam

Dominis Aquini per qucmdam Finagranumdo-

mini Raynaldi de Aquino filium naturalem re-

ftltuendam providit . •

Eo anno dietus Abbas caftelium novum, &

Fraftas xecuperac.
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Dictus comes Gualterius cum jam dido Ca

finenfi Abbate in Apuliam vadit , qui Abbas,

una cum Petro Gallozc Portuenfi epifeopo le-

gationis officio fungebatur. Cumque ad dictum

comitem expugnandum mcmoratus Gualterius

de Palear. Cancellarius cum comice Manerio

fratrc fuo Diopuldo , & Oddonc de Laviano

comitibus, congregatis undique viribus fub pre*

textu , quod ipfum comitem regis hoftem dice-

bat, & regni, cum ipfo campeftre bellum injc-

rit âpud Cannas. Didtus Cancellarius cum Dio

puldo prarfato per ipfum comitem fexco ftante

Oftobns deviáti funt, 8c fugati, multis ex eis

captis , & nonnullis gladio interemptis ; funC

ctiam in prima qui ftetcrant acie capti , Si-

fridus fiacer Diopuldi , diftus Oddo dc Lavia